
 
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.02.2023 

 

О проведении муниципального  

семинара для педагогов-психологов, 

педагогических работников 

образовательных организаций, команд 

обучающихся  по теме «Создание 

школьной антибуллинговой команды»  

              № 152 

 

В целях профилактики буллинга, кибербуллинга и агрессии в школьной 

среде, создания благоприятных условий для успешного развития каждого 

ребенка, сохранения физического и психического здоровья обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 22 марта 2023 года муниципальный  семинар для 

педагогов-психологов, педагогических работников образовательных 

организаций, команд обучающихся по теме «Создание школьной 

антибуллинговой команды» на базе МАОУ «Моряковская СОШ» Томского 

района.  

2. Утвердить программу муниципального семинара для педагогов-

психологов, педагогических работников образовательных организаций, команд 

обучающихся  по теме «Создание школьной антибуллинговой команды» 

(приложение 1 к настоящему приказу). 

3. Директору МАОУ «Моряковская СОШ» Томского района 

Суворовой Т.Г. обеспечить условия для проведения мероприятия, указанного в 

п. 1 настоящего приказа; подготовить площадку и содержательную часть 

мероприятия. 

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций 

Томского района:  

− обеспечить участие педагогических сотрудников и команд 

обучающихся в мероприятии, указанном в п.1 настоящего приказа;  

− подать заявки на участие до 15 марта 2023 года по адресу: 

edu.mory@uotr.ru (приложение 2). 

 

Начальник                    Ю.В. Дубовицкая 
 

Харина Яна Владимировна 

+7(3822) 90-06-28;  hyav@uotr.ru 

 

 

 

 

Муниципальное образование 

 «Томский район» 

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

 

 

mailto:edu.mory@uotr.ru
mailto:hyav@uotr.ru


Приложение  1 

к приказу Управление образования  

от 28.02.2023 № 152  

 

 

Программа муниципального семинара  

для педагогов-психологов, педагогических работников образовательных 

организаций, команд обучающихся по теме: 

«Создание школьной антибуллинговой команды»  

 

время тема выступления ФИО, должность выступающего 

 

10.00 -

10.30 

Регистрация участников 

мероприятия 

Николаева Е.О., педагог-

организатор 

10.30 -

11.30 

 

Мастер-класс по созданию 

школьной антибуллинговой 

команды 

Колесниченко О.А., педагог-

психолог 

11.30 -

12.00 

Обед  

12.30 -

13.00 

Мастер-класс по созданию 

школьной антибуллинговой 

команды 

Колесниченко О.А., педагог-

психолог 

13.00 -

13.15 

Подведение итогов семинара Суярова С.М., заместитель 

директора по ВР и ДО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение  2 

к приказу Управления образования  

от 28.02.2023 № 143  

 

 

Заявка на участие в муниципальном семинаре  

 

ФИО педагога и 

обучающихся 

Контактный 

телефон 

Образовательное 

учреждение 

Количество 

участников 

    

 

 

 
 

 

 


